



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

7/27/2022 8:05:16 AM

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

Proposal: T4626

Project: 441573-1-52-01

Letting Date: 7/27/2022

Location: CENTRAL OFFICE

Description: NW 29TH ST

Question: 39175: Q: The summary of the tree disposition plan calls for 51 trees to be removed. The contract plan does not have any pay item associated with this activity. Is the contractor supposed to include the effort under the clearing and grubbing pay item? or is a separate pay item going to be added to the contract? Please advise. Posted: 7/11/2022 10:23:06 AM

Answer: Yes, tree removal is included under 110-1-1 Clearing and Grubbing. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 7/11/2022 7:04:04 PM

Question: 39181: Per the typical section detail, is the intention to have OBG 04 B-12.5 under the sidewalk only at the driveway locations or under all newly constructed sidewalks? Posted: 7/11/2022 11:34:32 AM

Answer: Optional Bas Group 4 (Type B-12.5) is to be used within limits of widening and driveways. Thus, the OBG-04 (Type B-12.5) under sidewalk is only needed at driveway locations. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 7/11/2022 7:03:10 PM

Question: 39182: Is the quantity for OBG 04 B-12.5 under sidewalk accounted for in the summary of quantities? Posted: 7/11/2022 11:35:19 AM

Answer: Yes, the OBG-04 (Type B-12.5) was quantified under the sidewalk limits within driveways, see design notes on sheets SQ-8 and SQ-9. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 7/11/2022 7:05:06 PM

Question: 39183: Is the quantity for OBG 04 B-12.5 under curb and gutter accounted for in the summary of quantities? Posted: 7/11/2022 11:35:58 AM

Answer:	Yes, the OBG-04 (Type B-12.5) areas include limits of curb and gutter and the 4" extension behind the curb.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 7/11/2022 7:09:33 PM
Answer:	Yes, see design notes on sheets SQ-8 and SQ-9.	Status: ANSWER VOIDED
		Posted: 7/11/2022 7:06:27 PM
Question:	39184: Is the payment of asphalt base course at driveways/turnout construction paid under item 285704, OBG 04?	Posted: 7/11/2022 11:38:06 AM
Answer:	Yes, see design notes on sheets SQ-8 and SQ-9.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 7/11/2022 7:07:07 PM
Question:	39185: Is the payment of structural asphalt course at driveways/turnout construction paid under item 0334 1 53, Superpave Asphaltic Conc?	Posted: 7/11/2022 11:38:53 AM
Answer:	Yes, see design notes on sheet SQ-9.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 7/11/2022 7:05:49 PM
Question:	39194: What scope of work is to be paid under pay item 0286 2 Turnout Construction-Asphalt/Driveway Base -Asphalt Material?	Posted: 7/13/2022 12:53:17 PM
Answer:	The Department will compensate for both 0285-704 Optional Base Group 4 and 0286-2 Turnout Construction- Asphalt/Driveway Base-Asphalt Material for all asphalt driveways detailed on Plan Sheet SQ-7. For construction areas paid under 526-1 -1 Pavers, Architectural (roadway), 6" sidewalk, and stamp concrete, Turnout Construction-Asphalt/Driveway Base will not be compensated.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 7/19/2022 9:01:06 AM
Question:	39223: Plan Sheet SQ-4 lists 12 sites for Inspection and Settlement Monitoring (Pay Item 108-1). However, there are around 50 existing structures located along the project limits that are within 75ft of Roadway Compaction Operations and need to be monitored for per FDOT Standard Specification Section 108-2.1.3(2). Please confirm that all 50 existing structures need to be included for Inspection and Vibration Monitoring (Pay Item 108-1).	Posted: 7/18/2022 12:55:53 PM

Answer: The Department is only required to provide the structures that require inspection and settlement monitoring outside specification limits. The contractor is required to calculate the number of structures inside specification limits. Pay Item 108-1 LS compensates for the cost for the inspection and settlement monitor structures listed on the table and structures that are located within specification limits.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/18/2022 1:00:39 PM